
令和６年１２月吉日  

 令和７年度 土呂中学校 

      新入生保護者 様    

さいたま市立土呂中学校 

校 長 金子 慎一郎 

 

新入生保護者説明会の開催について（お知らせ） 

  

 初冬の候、皆様におかれましてはますますの御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度お子様を土呂中学校にお迎えするにあたり、下記のとおり、新入生保護者説明会を開催いたし

ます。 

つきましては、御多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますよう御案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日   時   令和７年１月１４日（火） 

                 １２：３０～１３：００ 標準服リサイクル販売 

                 １３：１０～１３：３０ 受 付 

                 １３：３０～１４：５０ 新入生保護者説明会 

                 １４：５０～１５：００ 土呂中ＳＵＰＰＯＲＴＥＲＳ加入について 

                   

２ 場   所   本校体育館 

    

（１）あいさつ 

（２）学校の概要について 

（３）中学校生活・部活動について 

（４）保健安全について 

（５）学校給食について 

（６）集団下校・引き渡しについて 

（７）通級指導教室について 

（８）学校諸費集金の手続きについて 

（９）さわやか相談室について 

（10）子育て講演会          

（11）質疑応答 

 

・土呂中SUPPORTERSの活動について 

 

４ そ の 他 

 ・筆記用具と上履き、下足入れをご持参ください。 

 ・駐車スペースはありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。自転車は、指定された場所に駐輪し 

てください。（裏面参照） 

・本説明会に欠席された方には、在校小学校に説明会資料をお届けします。 

 ・中止や緊急の場合については、土呂中学校ホームページをご覧ください。    

アドレス http://toro-j.saitama-ciyy.ed.jp 

 

 

 

 

連絡先 さいたま市立土呂中学校  教頭 益子   事務 榎本 

〒331-0803 さいたま市北区見沼３－７５ 

電話 ０４８（６５４）５１００  Ｆax ０４８（６５４）５１１５ 



裏面 

※ 新入生保護者説明会の入口は、体育館入口をご利用ください。 

※ 新入生保護者説明会の受付は、１３：１０より体育館入口前で行います。 

 

土呂中学校 校地・校舎等配置図 
 

 東門 

 

 

             校 舎 

 

                              

 

 

 

              中 庭 

             自転車置場 

 

 

 

                         

 

 

 

            校 舎 

 

 

 

 

 

 

 

 

校舎 

正門 

体育館 

 

体育館入口 

新入生保護者説明会 

受付 


